



Wojciech Polak  
Arcybiskup Metropolita Gnieźnieński  
Prymas Polski

Gniezno, 01 października 2021 r.

*Magnificencjo,  
Najdostojniejszy Księżu Rektorze,*

dziękuję za zaproszenie do wzięcia udziału w uroczystej inauguracji Roku Akademickiego 2021/2022 na Uniwersytecie Papieskim Jana Pawła II w Krakowie, która odbędzie się 16 października br. Niestety nie mogę osobiście przybyć na tę uroczystość, dlatego w tych kilku słowach chciałbym na ręce Księdza Rektora złożyć wyrazy szacunku wobec całego środowiska akademickiego.

Na progu kolejnego roku pracy naukowej i dydaktycznej, w którym będziecie obchodzić 40 – lecie powołania przez św. Jana Pawła II Papieskiej Akademii Teologicznej i 625. rocznicę powstania Wydziału Teologicznego życzę całej społeczności akademickiej Uniwersytetu Papieskiego w Krakowie ogromu łask Bożych. O wsparcie tych życzeń swoim wstawiennictwem w niebie będę prosił patronów uczelni, szczególnie św. Jana Pawła II, który nauczał, że „*Każdemu nowemu pokoleniu potrzebni są nowi apostołowie. Macie tu do spełnienia szczególną misję. Wy, młodzi, jesteście pierwszymi apostołami i ewangelizatorami młodzieży, która dziś stoi w obliczu tak wielu niepokojących wyzwań i zagrożeń (por. Apostolicam actuositatem, 12). Do was przede wszystkim należy apostołstwo w miejscach nauki, pracy i rozrywki, i nikt nie może was w tym zastąpić. Wielu waszych rówieśników nie zna Chrystusa wcale, albo zna Go niedostatecznie. Nie wolno wam zatem zachować milczenia i obojętności! Musicie być odważni i mówić o Chrystusie, dawać świadectwo swojej wiary poprzez życie zgodne z duchem Ewangelii*”.

Jest to szczególne przesłanie, które staje się zadaniem także na nasze czasy, byśmy z odwagą umieli wnieść się ponad nasze ludzkie uprzedzenia, podziały i spory. Głęboko wierzę, że takim miejscem harmonijnego współistnienia jest Uniwersytet Papieski w Krakowie.

Na ręce Księdza Rektora przesyłam jednocześnie całemu Gronu Profesorskiemu, Studentom i Pracownikom zapewnienie o mojej modlitwie w intencji wszystkich osób związanych z Uniwersytetem Papieskim w Krakowie.

*Z wyrazami szacunku i pasterskim błogosławieństwem,*



*Wojciech Polak*  
† Wojciech Polak  
Arcybiskup Metropolita Gnieźnieński  
Prymas Polski

Jego Magnificencja  
**Ks. prof. dr hab. Robert Tyrała**  
**Rektor Uniwersytetu Papieskiego im. Jana Pawła II**  
ul. Kanoniczna 25  
31 – 002 Kraków